
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________ del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione: V “Ambiente e Pianificazione”
Servizio: “Servizio Pianificazione Strategica ”

OGGETTO:  Determina  liquidazione  somme  alla  Regione  Siciliana  –  Gazzetta  Ufficiale  –  Inserzioni  per
pubblicazione  avviso  Piano  Urbano  della  Mobilità  Sostenibile  (PUMS)  compresa  Valutazione  Ambientale
Strategica e Valutazione d’incidenza.
CUP: B89J20000680003 – CIG: ZDE39AFF1D 

IL DIREGENTE REGGENTE

PREMESSO che questa Città Metropolitana con Determina Dirigenziale n. 11 del 11/01/2021 ha dato avvio al
processo di  pianificazione per  la  redazione del  Piano Urbano di  Mobilità  Sostenibile  (PUMS),  ai  sensi  del
Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 397 del 4 agosto 2017 e s.m.i;
CHE con Decreto Sindacale n. 304 del 27/12/2022 è stato adottato il Piano Urbano della Mobilità Sostenibile
(PUMS) compresa Valutazione Ambientale Strategica e Valutazione d’incidenza;
CONSIDERATO CHE occorre procedere alla pubblicazione dell’avviso relativo al Piano Urbano della Mobilità
Sostenibile (PUMS) compresa Valutazione Ambientale Strategica e Valutazione d’incidenza per la fase di con-
sultazione;
CHE ai sensi del D.Lgs MIT 4 Agosto 2017, All.1 lettera g), del D.lgs 152 del 03/04/2006 ”Norme in materia
Ambientale” e s.m.i.  e che per la pubblicazione bisogna attenersi alle Disposizioni Generali emanate dalla
G.U.R.S.;
PRESO ATTO CHE è stato predisposto l’avviso relativo al Piano in oggetto, da pubblicare sulla G.U.R.S. il cui
importo ammonta ad € 364,78 (IVA compresa);
CHE la spesa di cui sopra, è stata impegnata a fronte della Determina Dirigenziale n. 178 del 08/03/2021,
impegno di spesa n. 185 del 03/05/2021;
RITENUTO CHE occorre liquidare la somma di € 364,78 compreso IVA, prelevando la somma dal capitolo 7682

Bilancio 2021 avente per oggetto “Fondo per progettazione indagini e studi”;
VISTA la L.R. n. 15 del 04/08/2015;
VISTO il D.Lgs MIT 4 Agosto 2017
VISTO il D.lgs 152 del 03/04/2006 ”Norme in materia Ambientale”
VISTA la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 che modifica ed integra l’Ordinamento degli Enti Locali, il D.Lgs n. 80/1998 
Art. 3 – 2° Comma che ridefinisce i compiti della dirigenza e il D. Lgs 267/2000, nonché la L.R. n. 30/2000;

Pagina 1

246 27/01/2023

215 27/01/2023



VISTO lo Statuto dell’Ente;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa, che qui integralmente si richiamano per fare parte integrante e sostanziale:
LIQUIDARE a  favore  della  “Regione  Siciliana  –  Gazzetta  Ufficiale  –  Inserzioni”  la  somma  complessiva,
necessaria  alla  pubblicazione  dell’Avviso,  pari  ad  €  364,78 IVA compresa  relativo al  Piano  Urbano della
Mobilità Sostenibile (PUMS) compresa Valutazione Ambientale Strategica e Valutazione d’incidenza;
PRELEVARE   la somma di € 364,78 dall’impegno di spesa n° 185 del 05/03/2021 assunto al capitolo 7682
Bilancio 2021 di cui alla D.D. n. 178 del 08/03/2021;
AUTORIZZARE  la  II  Direzione  Servizi  Finanziari  e  Tributari  all’emissione  del  mandato  di  pagamento  per
l’importo complessivo di € 364,78 (trecentosessantaquatto/78) in favore della “Regione Siciliana – Gazzetta
Ufficiale  –  Inserzioni”  mediante  bonifico bancario  intestato  a  “Cassiere  della  Regione Siciliana -  GURS  –
Inserzioni” – Codice IBAN IT 68 I 07601 04600 000000296905 indicando la seguente causale: - Pubblicazione
Avviso PUMS VAS e VINCA – CIG: ZDE39AFF1D          

AUTORIZZARE l’Ufficio Finanziario a trattenere l’importo di € 65,78 a titolo di IVA da versare all’Agenzia delle
Entrate come da disposizione in materia di “Split Payment”,  ai sensi dell’art. 1 comma 629 lett. B della Legge
n. 190/2014 – Legge di stabilità 2015;

EMETTERE  contestualmente  ordinativo  d’introito  a  carico  della  “Regione  Siciliana  –  Gazzetta  Ufficiale  –
Inserzioni”  per  l’intero  importo  IVA  al  22%  di  €  65,78  (sessantacinque/78)  alla  risorsa  166/E  alla  voce
“Ritenute IVA art. 1 lettera b) comma 629 L. 190/14”;

DISPORRE  il versamento di € 65,78 a favore dell’Erario, quale ritenuta IVA art. 1 lettera b) comma 629 L.
190/14 entro il  16 del mese successivo all’emissione del mandato di pagamento a favore della  “Regione
Siciliana – Gazzetta Ufficiale – Inserzioni”, con prelievo dal cap. 8660 esercizio 2023;

DARE ATTO che per il presente provvedimento deriva da obbligazione già assunta e si rende necessario al
fine di evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’Ente;

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs.
n. 33/2013;

DARE ATTO  che è stata accertata l’insussistenza di conflitto di interesse in attuazione dell’art.  6 bis della
legge 241/90 e dell’art. 6 commi 2 e 7 del D.P.R . 62/2013 in capo al responsabile del procedimento;

DARE ATTO che lo  scrivente  arch.  Roberto Siracusano con la  sottoscrizione  del  presente atto attesta  la
regolarità amministrativa del medesimo;

INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all’Albo Pretorio
on-line;

INOLTRARE alla II Direzione Servizi Finanziari e Tributari per il seguito di competenza;

       ll Dirigente Reggente
      Arch. Roberto Siracusano 

Pagina 2


	OGGETTO: Determina liquidazione somme alla Regione Siciliana – Gazzetta Ufficiale – Inserzioni per pubblicazione avviso Piano Urbano della Mobilità Sostenibile (PUMS) compresa Valutazione Ambientale Strategica e Valutazione d’incidenza.

